
ГОРОДСКАЯ УПРАВА ГОРОДА КАЛУГИ 
Управление образования города Калуги 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 17» 

города Калуги

ПРИКАЗ

01 сентября 2023 г. № 49/4 /01-12

О создании бракеражной комиссии

В соответствии с СП 2.3.6.1079-01 «Организации общественного питания. Санитарно- 
эпидемиологические требования к организациям общественного питания, изготовлению и 
оборотоспособности в них пищевых продуктов и продовольственного сырья. Санитарно- 
эпидемиологические правила», с целью осуществления контроля за качеством готовой 
пищевой продукции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию в следующем составе:

Председатель: Веденеева А.С.., зам. директора по АХР,
ответственный за организацию питания;

Члены комиссии: Базарова И.В., зав. производством,

Пилина Н.В.., учитель биологии,

Зиброва Л.Ю., медсестра..

При отсутствии одного из членов комиссии, возложить обязанности на Ананьеву 
Е.В., учителя начальных классов

2. Председателю бракеражной комиссии:

• составить и утвердить план работы комиссии;
• фиксировать результаты бракеража в учетных документах: в журнале бракеража 

готовой кулинарной продукции и акте (при выявлении брака пищевой продукции).

3. Членам бракеражной комиссии:

» в дни работы МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 17» г. Калуги 
контролировать качество пищевой продукции, приготовленной на пищеблоке;



2

• руководствоваться в своей деятельности Положением о бракеражной комиссии;
• своевременно сообщать председателю комиссии об ухудшении здоровья и о 

невозможности исполнения обязанностей ввиду отсутствия в МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 17» г. Калуги.

4. Учителю информатики Чистяковой О.В. разместить данный приказ на сайте МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа № 17» г. Калуги.

5. Секретарю Ракчеевой ЮВ. ознакомить с настоящим приказом ответственных 
работников под подпись.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Л.Ю. Зиброва


